REQUERIMENTO SNº/ 2023

 Cajazeiras, 06 de março de 2023

Ilustríssimos Senhores,

 JOÃO AZEVÊDO LINS FILHO

 Governador do Estado da Paraíba.

CHICO MENDES

Deputado Estadual

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos uma BIBLIOTECA REGIONAL, destinada a população escolar e geral, na cidade de Cajazeiras

e região.

Justificativa:

O papel das bibliotecas, para a comunidade escolar e geral, como um todo, existe além de trazer a

disseminação da informação, e conhecimento da história regional, como também, inserir as

comunidades ao conhecimento e suas práticas.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento. Esse serviço é uma reivindicação da

população. Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA

(Alysson Voz & Violão)

VEREADOR - CIDADANIA